



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 апреля 2025 г.

№ 7/145-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утвержденную постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/638-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 1 апреля 2025 г. № 7/145-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «10520156,79546» заменить цифрами «10740156,79546»;

2) в абзаце четвёртом цифры «1966427,2» заменить цифрами «2186427,2»;

3) в абзаце десятом цифры «9826813,769» заменить цифрами «10046813,769»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «1653665,2» заменить цифрами «1873665,2».

2. Приложение № 1 дополнить примечанием следующего содержания:

«**Примечание.** ГП РФ – государственная программа Российской Федерации, ГП – государственная программа Ульяновской области.».

3. В приложении № 2:

1) в строке 1 слова «(далее – региональный проект «Спорт – норма жизни»)» исключить;

2) в строке 3.1 слова «94 млн граждан» заменить словами «1,1 млн граждан, проживающих на территории Ульяновской области»;

3) дополнить примечанием следующего содержания:

«**Примечание.** Указаны полные наименования региональных проектов в соответствии с реестром проектов, реализуемых в Ульяновской области.».

4. В приложении № 3¹:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «8199286,569» заменить цифрами «8419286,569»;

в графе 8 цифры «1966427,2» заменить цифрами «2186427,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «7798372,469» заменить цифрами «8018372,469»;

в графе 8 цифры «1653665,2» заменить цифрами «1873665,2»;

2) в графе 2 строки 1.1 слова «(Я выбираю спорт)» исключить;

3) в строке 1.2:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

- «Региональный проект «Массовый спорт»»;
- б) в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 6 цифры «383510,118» заменить цифрами «376510,118»;
- в графе 7 цифры «41647,857» заменить цифрами «34647,857»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 6 цифры «93281,618» заменить цифрами «86281,618»;
- в графе 7 цифры «29343,657» заменить цифрами «22343,657»;
- 4) в строке 1.2.4:
- а) в графе 6 цифры «25000,0» заменить цифрами «18000,0»;
- б) в графе 7 цифры «25000,0» заменить цифрами «18000,0»;
- 5) в строке 1.3:
- а) графу 2 изложить в следующей редакции:
- «Региональный проект «Спорт высших достижений»»;
- б) в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 6 цифры «204768,857» заменить цифрами «120133,002»;
- в графе 7 цифры «39161,357» заменить цифрами «46161,357»;
- в графе 9 цифры «101900,357» заменить цифрами «10264,502»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 6 цифры «181443,257» заменить цифрами «96807,402»;
- в графе 7 цифры «27266,057» заменить цифрами «34266,057»;
- в графе 9 цифры «96104,057» заменить цифрами «4468,202»;
- б) в строке 1.3.3:
- а) в графе 6 цифры «177000,286» заменить цифрами «92364,431»;
- б) в графе 7 цифры «25000,286» заменить цифрами «32000,286»;
- в) в графе 9 цифры «95000,0» заменить цифрами «3364,145»;
- 7) в строке 2:
- а) графу 2 изложить в следующей редакции:
- «Региональный приоритетный проект «Строительство и реконструкция объектов спорта»»;
- б) в позиции «Государственный заказчик, Министерство»:
- в графе 6 цифры «147662,26» заменить цифрами «492324,84457»;
- в графе 7 цифры «112770,0» заменить цифрами «108596,72957»;
- в графе 8 цифры «34892,26» заменить цифрами «254892,26»;
- в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «128835,855»;
- в) в позиции «Государственный заказчик»:
- в графе 6 цифры «147092,26» заменить цифрами «142918,98957»;
- в графе 7 цифры «112200,0» заменить цифрами «108026,72957»;
- г) в позиции «Министерство»:
- в графе 6 цифры «570,0» заменить цифрами «349405,855»;
- в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «220000,0»;
- в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «128835,855»;
- 8) в строке 2.1:
- а) в графе 6 цифры «570,0» заменить цифрами «349405,855»;
- б) в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «220000,0»;
- в) в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «128835,855»;

9) в строке 2.2:

а) в графе 6 цифры «147092,26» заменить цифрами «142918,98957»;

б) в графе 7 цифры «112200,0» заменить цифрами «108026,72957»;

10) в строке 4:

а) в графе 6 цифры «171113,404» заменить цифрами «133913,404»;

б) в графе 9 цифры «74757,753» заменить цифрами «37557,753»;

11) в строке 4.1:

а) в графе 6 цифры «94100,0» заменить цифрами «56900,0»;

б) в графе 9 цифры «38200,0» заменить цифрами «1000,0»;

12) в строке 6:

а) в графе 6 цифры «7091533,13» заменить цифрами «7095706,40043»;

б) в графе 7 цифры «1497403,186» заменить цифрами «1501576,45643»;

13) в строке 6.1:

а) в графе 2 слова «профессиональных образовательных организаций, находящихся в ведении Министерства физической культуры и спорта Ульяновской области, в условиях предотвращения влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации» заменить словами «государственных учреждений Ульяновской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области»;

б) в графе 6 цифры «6501729,83» заменить цифрами «6505903,10043»;

в) в графе 7 цифры «1223136,086» заменить цифрами «1227309,35643»;

14) в строке 6.1.1:

а) в графе 6 цифры «6471488,1» заменить цифрами «6475661,37043»;

б) в графе 7 цифры «1221688,086» заменить цифрами «1225861,35643»;

15) дополнить примечанием следующего содержания:

«**Примечание.** Указаны краткие наименования региональных проектов в соответствии с реестром проектов, реализуемых в Ульяновской области.».
